
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA 

. 
Campus Universitário João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis - SC 

Telefone: +55 (48) 3721-9441. E-mail: bqa@contato.ufsc.br. Site: https://bqa.ufsc.br/   
 

  

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 01/2025/BQA, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais, conferidas pela Portaria nº 0763/2023/GR, 

 

RESOLVE: 

 Homologar a inscrição dos candidatos abaixo relacionados no processo 
seletivo simplificado para contratação de professor substituto que trata o Edital nº 

003/2025/DDP, de 31 de janeiro de 2025, campo de conhecimento: Bioquímica, 
referente ao processo nº 23080.001034/2025-31. 

Lista Geral dos Candidatos Homologados 

1. Clei Endrigo Piazza 
2. Gianni Mancini 
3. Juliete Nathali Scholl 
4. Karina Pereira Luduvico 
5. Larissa Marafiga Cordeiro 
6. Lisandra Eda Fusinato Zin 
7. Lucas Kich Grun 
8. Natalia Galdi Quel 
9. Neuza Felix Gomes Rochette 
10. Theo Cardozo Brascher 

11. Vera Helena Vidal Dias 
12. Vicente Lieberknecht 

 

 

 

mailto:bqa@contato.ufsc.br
https://bqa.ufsc.br/


 

 

Lista dos Candidatos PCD 

Não houve inscritos. 

Lista dos Candidatos Negros 

Neusa Félix Gomes Rochette 

Lista de Candidatos Trans 

Não houve inscritos. 

 

 

 

 

 

 

GUILHERME RAZZERA MACIEL 

Chefe do Departamento de Bioquímica 


		2025-02-10T15:35:02-0300




